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1 CDA Blz.16 | Een nadeel 369 K wordt gerapporteerd als gevolg van
functiewaardering. Hoeveel medewerkers zijn hoger
ingeschaald? Welk staand beleid is hier gehanteerd?

Antwoord: Er zijn 44 medewerkers hoger ingeschaald. Er heeft een
(her)waardering plaatsgevonden van de functies consulent Jeugd/
Wmo/ Participatie/ Beschermd Wonen en consulentenbegeleider.
Als een functie substantieel is gewijzigd dan vindt er een
herwaardering plaats, dit gebeurt door Hr21 gecertificeerd bureau.
2 CDA Blz. 23 Hoeveel ambtenaren krijgen een reiskostvergoeding en hoeveel
is dat gemiddeld?

Antwoord:

e Erzijn 93 medewerkers met een vaste
reiskostenvergoeding (voornamelijk buitendienst en
bodes). Gemiddeld krijgt deze groep €160 aan
reiskostenvergoeding per persoon per maand.

Overige medewerkers kunnen reiskosten woon-werk en/of
dienstreizen declareren:

e Erzijn gemiddeld 425 medewerkers die reiskosten woon-
werk declareren. Gemiddeld krijgt deze groep €71 aan
reiskostenvergoeding per persoon per maand.

e Erzijn gemiddeld 215 medewerkers die dienstreizen
declareren. Gemiddeld krijgt deze groep €36 aan
dienstreisvergoeding per persoon per maand.

Bovenstaande cijfers hebben betrekking op de periode januari t/m
mei 2024. Rekening houdend met vakanties verwachten wij voor
geheel 2024 in totaal ca. € 500.000 aan reiskostenvergoedingen uit
te geven.

Blz. 23 | Wat s de reden van extra beveiliging van de locaties Leek en
Zuidhorn?

Antwoord: Bij beide locaties is sprake van publieksopenstelling en
we willen de veiligheid van collega's waarborgen. Om bij
(dreigende) escalatie van een incident te zorgen voor adequate
alarmopvolging continueren we de externe beveiliging.




